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Fot. Agnieszka Sadowska

Fot. Wojciech Wilczyk

Fot. Mieczysław Wielomski / Tyski Klub Fotograficzny KRON, 

Katowice-Nikiszowiec, 1978, ze zbiorów Muzeum Miejskiego 

w Tychach
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Wrzesień to miesiąc, w którym po letniej 
przerwie w Teatrze Kochanowskiego 
rusza nowy sezon artystyczny. Będzie 
bogaty w premiery, festiwale i wiele 
innych wydarzeń, bowiem już w styczniu 
2025 roku przypada jubileusz 50 – lecia 
istnienia teatru

Wrześniowe powroty
Z początkiem sezonu wraca na afisz „Romeo i Ju-
lia” w reżyserii Attila Keresztesa. Najkrótsza, a za-
razem najpiękniejsza historia miłosna w świecie. 
Zaczyna się gwałtownie i kończy momentalnie. 
Ze względu na niepohamowane namiętności jest 
w niej o wiele więcej złych decyzji niż dobrych, 
i to one prowadzą do nieodwracalnych czy-
nów. Historia kochanków z Werony w niezwykle 
piękny, poetycki sposób przypomina, że należy 
intensywnie przeżywać każdą chwilę, ponieważ 
śmierć jest zawsze tutaj, obok nas.
Kolejne przedstawienie to  „Sztuka kochania” 
w reżyserii Miry Mańki. To już dziś klasyk, a w la-
tach 70. i 80. XX wieku rewolucyjna, propozycja 
popularnonaukowa na tematy seksu, uczucio-
wości, bliskości oraz budowania harmonijnych 
związków. W spektaklu zaglądamy do mózgu 
zakochanego mężczyzny, który po ostatnich mi-
łosno-erotycznych porażkach postanowił sięgnąć 
po rzeczowe wsparcie. Przyglądając się radom, 
obserwacjom i wnioskom Michaliny Wisłockiej, 
w zabawny sposób konfrontuje się z tym, co wie, 

a czego nie wie o seksie, bliskości i uważności.
Ostatnia propozycja to „Pół na pół”. To dramat 
w komediowym przebraniu, czarna komedia 
o sile pragnień, braterskiej więzi i życiowych 
kłopotach. Skomplikowana historia relacji między 
braćmi i matką jest tu opowiedziana w sposób 
zabawny, ale jednocześnie zmuszający do reflek-
sji. Spektakl powstał w ramach Sceny Inicjatyw 
Aktorskich.

Opolska Scena Tańca
Opolska Scena Tańca 2024 to osiem interesują-
cych spektakli, wykłady, warsztaty taneczne oraz 
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